
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 5

ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Amministrativa – Affari Generali e Legali – Servizi Demografici e Polizia Mortuaria – Gestione
giuridica del Personale

Determinazione n. 238 del 13/10/2021
Proposta di settore n. 17 del 08/10/2021

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEI COMPONENTI DEI SEGGI ELETTORALI - CONSULTAZIONI PER
L'ELEZIONE DIRETTA DEI SINDACI E CONSIGLIERI COMUNALI DEL 10, 11 OTTOBRE 2021

Il Responsabile del Servizio

PRESO ATTO che con Decreto del Presidente della Regione Autonoma Sardegna n. 53 del 10 agosto

2021, pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Sardegna n. 46, parte I e II del 10.08.2021, sono

state fissate per i giorni di domenica 10 e lunedì 11 ottobre 2021, con eventuale turno di ballottaggio nei

giorni di domenica 24 e lunedì 25 ottobre 2021, le date per lo svolgimento delle consultazioni per l’elezione

diretta dei Sindaci e dei Consigli comunali nei comuni della Sardegna;

VISTI:

- l’art. 20 del D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570 e successive modificazioni ed integrazioni, che indica la

composizione dei seggi elettorali di sezione ordinari: in presidente, quattro scrutatori e un segretario;

- l’art. 6, comma 1, lettera i) della legge 8 aprile 2004, n. 90 e l’art. 1, commi 1, 2 e 3 della legge 13 marzo

1980, n. 70, che stabiliscono le misure degli onorari spettanti ai componenti dei seggi elettorali;

VERIFICATO che in relazione a quanto sopra gli onorari spettanti ai componenti degli uffici elettorali di

sezione ordinari sono pari a € 150,00 per i Presidenti dei seggi, € 120,00 per Scrutatori e Segretari dei

seggi.

DATO ATTO che le sezioni elettorali di questo Comune sono n. 4, ciascuna composta da Presidente,

Segretario e n. 4 Scrutatori.

RITENUTO di dover quantificare in complessivi € 3.000,00 il compenso dovuto ai componenti dei seggi

elettorali, derivante dal seguente calcolo:

COMPONENTI N. 4 SEGGI IMPORTO TOTALE
PRESIDENTI 4 150,00 600,00
SEGRETARI 4 120,00 480,00
SCRUTATORI 16 120,00 1.920,00



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 5

TOTALE 3.000,00

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 7/2021 con il quale la dipendente Dott.ssa Rita Cadau è stata

nominata Responsabile dell’Area Amministrativa – Affari Generali e Legali – Servizi Demografici e Polizia

Mortuaria – Gestione Giuridica del Personale;

VISTI gli articoli 107 e 184 del D. Lgs. N. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. 33 del 14 marzo 2013

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, e

successive modificazioni ed integrazioni.

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed integrazioni.

VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi.

VISTI lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità.

ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del T.U. D.lgs. n. 267.

DETERMINA
DI IMPEGNARE, per il pagamento dei compensi ai componenti dei seggi elettorali per le consultazioni

elettorali per l'elezione diretta dei Sindaci e dei Consigli comunali, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n

267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme, con

imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Eserc. Finanz. 2021

Cap.lo 466
Descrizione
Cap./Art.

Miss./Progr. 01.07 PdC finanz. 1.03.02.99.
Spesa non
ricorr.

NO

Centro di
responsabilità

AREA MMINISTRATIVA Compet. Econ. 2021

SIOPE CIG == CUP //

Creditore COMPENSI A FAVORE DEI COMPONENTI I SEGGI ELETTORALI

Causale
COMPENSI DOVUTI AI COMPONENTI DI SEGGIO PER L’ELEZIONE DIRETTA DEI
SINDACI E DEI CONSIGLI COMUNALI DEL 10-11 OTTOBRE 2021

Imp./Pren. n. Importo 3.000,00 Scadenza 2021

DI DARE ATTO che la presente determinazione:

- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà inserita, da oggi e per 15

giorni consecutivi, nel sito istituzionale di questo Comune, come disposto dall’art. 32, comma 1, della legge

18 giugno 2009, n. 69);

- comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267

e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione;



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 5

- a norma dell'articolo 8 della legge n. 241/1990, rende noto che il responsabile del procedimento è la

Dott.ssa Anna Maria Coccollone.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

Coccollone Anna Maria Cadau Rita



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 5

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 12/10/2021

Il Responsabile del Servizio
Cadau Rita

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. 153 del D. Lgs. n.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa con parere Favorevole.

Fonni, 13/10/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Carta Mario

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEI COMPONENTI DEI SEGGI ELETTORALI - CONSULTAZIONI PER
L'ELEZIONE DIRETTA DEI SINDACI E CONSIGLIERI COMUNALI DEL 10, 11 OTTOBRE 2021

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.99.005 01.07 466 2021 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
310 1275 3.000,00 0 0,00



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 5 di 5


		2021-10-13T14:26:00+0200
	CARTA MARIO


		2021-10-22T09:50:45+0200
	CADAU RITA




